9) Immunitatem, ut ostendit van Espen, ex iure diuino ortam esse dici nequit: melius priuilegiis imperantium in acceptis referitur.

b 2

10) Cle-

10) Clerico nec omnis, vt Leyser credit, fideiuersio interdicta, nec omnis, vt Boehmer autumat, licita est, sed media inter utramque sententiam via incedendum.

11) Nequit consuetudo introduci, quae Clericos ad causas profanas testantes in conscientia tutos reddat, quamvis ea id operetur, ne talia testamenta in foro extero impugnari queant.

12) Religiosus voto paupertatis adstrictus apostata ad castra protestantium transiens a successione in bona tam allodialia quam feudalia recte a Benedicto Schmidtio excluditur.

IVS PVBLICVM GERMANIAE.

Eius publicum Imperii Romanogermanici oculos conuertit

I. Ad ipsum imperium, idque considerat

A. Geographice

a. Fines imperii 1) 2), eorumque vicissitudines.

b. Nexus imperii Germanici cum a. Lotharingia, b. Burgundia, c. Italia, vbi et notanda translatio imperii Romani 3) 4).

c. Diuisionem in 10 circulos.

B. Politice

2. Indolem reipublicae, in eaque

a. Formam a. antiquam usque ad P. W. b. nouam a P. W. inde,

b. Statum religionis a. ab initio usque ad reformationem. b. ab hac ad nos usque.

3. Fundamenta constitutionis imperii

a. Vniuerse

α. Leges fundamentales, vt sunt: α. aurea bulla, β. capitulatio 5), γ. concordata nationis germanicae,

nicae, d. pax publica, e. religiosa, f. Westphalica 6), g. aliaeque pacificationes, ut Ryswickensis 7) etc. h. recessus imperii.

- b. Obseruantia et analogia.
- b. Ratione singulorum ciuium
- a. Nexus feudalis, b. homagium.

II. Imperantes in imperio, qui sunt

- A. Imperator, cuius notat a. electionem, b. coronationem,
 - a. Germanicam, b. Italicam, c. imperiale Romanam,
 - c. maiestatem, d. titulos, e. insignia: f. archiofficia curiae etc.
- B. Sede vacante vicarii imperii, quorum considerat a. originem, b. iura, c. diuisionem in vicariatum Saxonie Rhenanum, et Italicum. d. Hic et obseruandus Rex Romanorum.
- C. Status imperii, quorum recenset a. originem, b. caracters, c. qualitatem, d. requisita, e. incrementa, f. diuisionem
 - A. Ratione religionis, in
 - a. Catholicos, et b. protestantes, qui sunt a. A. C. adicti, b. reformati.
 - B. Ratione collegiorum
 - a. In electores: eorumque contemplatur a. ortum, b. numerum eiusque mutationes, c. iura, quae proueniunt
 - a. Ex ipso iure eligendi et indele archiofficiorum, ut ius separati collegii, dignitas consiliarii intimi imperatoris, immunitas a xeniis in inuestitura officiis aulicis haereditariis praefstandis etc.